
О внесении изменений в состав экспертного совета по оценке регулирующего воздей-

ствия проектов муниципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, 

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами города Новосибирска обязательные требования для 

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности 

для субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных норматив-

ных правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлени-

ем мэрии города Новосибирска от 07.06.2017 № 2624  

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 06.04.2015 

№ 2769 «О Положении об экспертном совете по оценке регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, устанав-

ливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами города Новосибирска обязательные требования для 

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для 

субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных 

правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав экспертного совета по оценке регулирующего воздействия про-

ектов муниципальных нормативных правовых актов города Новосибирска, 

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами города Новосибирска обязательные требования для 

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для 

субъектов инвестиционной деятельности, и экспертизе муниципальных нормативных 

правовых актов города Новосибирска, затрагивающих вопросы осуществления предпри-

нимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением мэрии 

города Новосибирска от 07.06.2017 № 2624 (в редакции постановлений мэрии города 

Новосибирска от 10.11.2017 № 5061, от 27.03.2018 № 1076, от 05.09.2018 № 3269, от 

02.10.2019 № 3628, от 25.12.2019 № 4720, от 14.05.2020 № 1545, от 01.02.2021 № 257, от 

08.06.2021 № 1878, от 10.12.2021 № 4382, от 12.07.2022   № 2364), следующие измене-

ния: 

1.1. Вывести из состава Бондаренко Евгению Анатольевну, Бросалину Галину  

Аляровну, Карпекина Сергея Вадимовича, Морозова Александра Сергеевича, Шубину 

Екатерину Михайловну.  

1.2. Ввести в состав: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     15.03.2024  №        1691    

 



2 

Артюкову Татьяну Александровну – директора муниципального автономного 

учреждения города Новосибирска «Городской 

центр развития предпринимательства»; 

Бойченко Ларису Владимировну – начальника отдела поддержки малого и сред-

него предпринимательства управления 

инноваций и предпринимательства мэрии го-

рода Новосибирска; 

Оздо Александра Михайловича – начальника отдела правового обеспечения де-

партамента инвестиций, потребительского 

рынка, инноваций и предпринимательства 

мэрии города Новосибирска; 

Соколова Дмитрия Николаевича  – председателя Совета предпринимателей Пер-

вомайского района города Новосибирска (по 

согласованию). 

1.3. Указать должность члена экспертного совета: 

Алтухова Сергея Игоревича – президент Союза «Торгово-промышленная 

палата Новосибирской области», председа-

тель (по согласованию). 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспе-

чить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника департамен-

та правовой и кадровой работы мэрии города Новосибирска. 

 

 

Исполняющий обязанности  

мэра города Новосибирска  О. П. Клемешов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


